

Reseberättelse

Queensland University of Technology

Hösten 2013

Gustav Larson
Elektroteknik

25 januari 2014

1 Allmänt

Jag gjorde mitt utbyte på QUT som termin 1 på min master i Wireless Systems.

Ansökningsprocessen från nomineringen från KTH till ett officiellt antagningsbesked från QUT tar ganska lång tid, så det kändes lite oroligt att hinna få visum i tid innan avresan. När väl det kom från QUT var det enkelt att skicka in visumansökan via internet, och svaret kom på bara någon minut i mitt fall.

Det märks att QUT är vana att ta emot utbytesstudenter, för allt är väldigt uppstyrt och det är enkelt att få information.

Under orientation week (mottagningen) arrangerar QUT ett flertal aktiviteter för utbytesstudenter. Jag skulle rekommendera att vara med på så mycket du hinner och orkar. Island Dreaming Camp är en helg på ön North Stradbroke Island utanför Brisbane. Missa inte att anmäla dig till detta, biljetterna tog slut extremt snabbt. Även om det kan tyckas som mycket pengar var det helt klart värt det.

2 Brisbane

Jag tyckte att Brisbane var en perfekt stad att komma till som utbytesstudent. Vädret är varmt året om, men det kan bli lite kyligt på nätterna under vintern. Husen är inte isolerade, så glöm inte långbyxor och en tjocktröja. Det finns mycket att se på weekend-avstånd från Brisbane, t.ex. Byron Bay, Surfers Paradise, Sunshine Coast, Fraser Island etc för att bara nämna några saker. Tyvärr

finns det inga stränder i centrala Brisbane, utan du måste ta dig till Surfers Paradise eller Sunshine Coast om du vill bada i havet. Det finns dock en konstgjord strand i South Bank, på 10 minuters gångavstånd från QUT som duger utmärkt om du vill svalka dig efter skolan.



Brisbane sett från klipporna vid Kangaroo Point

2.1 Boende

Det är inte speciellt svårt att skaffa boende i Brisbane, men det kan vara skönt att komma ca en vecka innan orientation week för att hinna gå på några visningar och hitta ett boende innan mottagningsaktiviteterna börjar. Dessutom försvinner de bästa bostadsalternativen först. Boka in en vecka eller så på ett vandrarhem, på de flesta behöver du bara betala för de dagar som du bor där, du får tillbaka pengarna om du flyttar ut tidigare.

De flesta utbytesstudenter bor i så kallade shared houses, dvs en villa där man har sitt eget rum



Brisbane sett ett från klipporna vid Kangaroo Point. QUT ligger bakom allt det gröna på bilden (botaniska trädgården).



Det shared house som jag bodde i.

som går att låsa, men man delar på badrum och kök. QUT Accommodation kan hjälpa dig att hitta boende, och har ett rum dit man kan gå innan för att få information om hur bostadssituationen ser ut och hjälp med att skaffa boende. De har också en deal med företaget *Brisbane Students*, som skjutsar runt utbytesstudenter i en bil för att visa upp sina fastigheter. Nästan alla boenden du kan hitta genom QUT kräver att du skriver på ett sexmånaderskontrakt, men i vissa fall kan det gå att hitta ett femmånaderskontrakt.

Urbanest är ett studentboende på ca 10 minuters gångavstånd från QUT där många valde att bo. QUT-studenter får ganska rejäl rabatt, men du måste skriva på ett sexmånaderskontrakt.

Ett annat alternativ är att söka på Gumtree, som är en sida liknande Blocket. Där kan du hitta annonser för rum i shared houses, och där annonserar mest privata värdar, inte uthyrningsfirmor. Jag hörde om många där som kunde få precis så kort kontrakt som dom ville (för en utbytesstudent som inte tänkte stanna kvar i Brisbane efter terminen är detta ca 4 månader...)

Priserna för ett rum på gång/cykelavstånd till QUT är minst \$170 i *veckan*, och när du skriver på ditt kontrakt behöver du ofta betala en deposition motsvarande fyra veckors hyra. Om du kommer under vintern, tänk på hur rummet ligger i förhållande till solen, och om fläkt eller AC ingår. Det kan bli fruktansvärt varmt på dagtid när solen ligger på, även med fläkt.

3 Kurser

På QUT läser man alla kurser parallellt, och de flesta kurser bestod av en föreläsning och en övning per vecka. I många av kurserna finns det flera föreläsnings- och övningstillfällen per vecka. Då väljer man samtidigt som man kursregistrerar sig i QUT Virtual vilka tillfällen man vill gå på. Se till att göra detta så tidigt som möjligt för att få ett så bra schema som möjligt och undvika krockar.

De flesta kurser har många moment som räknas mot slutbetyget. Typiskt är lite inlämningsuppgifter, en midterm och en sluttenta. I vissa fall är sluttentan bara värd 40% av betyget eller mindre, så då kan du klara kursen utan att ens gå till tentasalen. På samma sätt kan det bli omöjligt att klara en kurs om du inte jobbar ordentligt under terminen. Du behöver inte bli godkänd på specifika moment i kursen, så länge du tar minst 50% av 'poängen' i kursen.

3.1 ENB446 Wireless Communication

Denna tillgodoräknade jag mot IK2507 på KTH. Gav en bra introduktion till hur dagens mobilnät är uppbyggt, och lite tekniker bakom. Liten klass, enbart 10 personer som tog kursen gjorde att det blev bra dialog med föreläsaren.

3.2 ENB244 Microprocessors and Digital Systems

Kul kurs. Fick programmera C-program för mikroprocessorer (även lite assembly). Föreläsningarna

var väldigt dåliga, och många som tog kursen verkade inte ha programmerat tidigare. Ändå en ganska utmanande kurs, eftersom det är väldigt anorlunda att programmera och debugga en mikroprocessor. Kan rekommendera kursen, men inte föreläsningarna.

3.3 INB355 Cryptology and Protocols

Denna tillgodoräknade jag mot DD2448 på KTH. Mycket intressant kurs som handlade både om modern kryptologi och historiska chiffer. Riktigt bra lärare, Douglas Stebila, som var engagerande och pedagogisk. Rekommenderar kursen!

3.4 BSB115 Management

Denna kurs läste jag som teknikkomplementterande kurs i min master. Kursen var en grundkurs för business-studenter, men många andra verkade också läsa denna kurs. Jag tyckte den var ganska tråkig, och föreläsaren tog mest upp olika exempel på hur företag strukturerade sina organisationer, hanterade problem etc. Skulle inte rekommendera kursen, det kändes inte som att jag lärde mig speciellt mycket i slutändan.

4 Fritid

Eftersom en av mina största hobbies i Sverige är klättring valde jag att gå med i klätterklubben QUT Cliffhangers som arrangerar klättring två gånger i veckan på hemmaklippan vid Kangaroo Point, mitt i Brisbane, klätterresor nästan varje helg och diverse andra sociala aktiviteter för medlemmarna. Även personer som aldrig har klättrat tidigare är välkomna.

Jag kan rekommendera att gå med i någon av alla klubbar, det är ett enkelt sätt att träffa Australiensiska studenter som annars kan vara svåra att lära känna.



BBQ med andra utbytesstudenter vid Brisbane River